
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

О внесении изменения в структуру Министерства сельского хозяйства  

и продовольствия Республики Тыва 

 

Руководствуясь статьями 7, 8 Конституционного закона Республики Тыва 

от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства 

Республики Тыва», постановляю: 

 

1. Внести в структуру Министерства сельского хозяйства и продовольствия 

Республики Тыва, утвержденную Указом Главы Республики Тыва от 13 марта 

2017 г. № 53, изменение, изложив ее в следующей редакции: 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

Структура Министерства сельского хозяйства 

и продовольствия Республики Тыва 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Министр 

заместитель министра первый заместитель 

министра 

первый заместитель 

министра 

заместитель министра 

отдел переработки 

сельхозпродукции, 

логистики и 

продовольственной 

безопасности – 3 ед. 

 

начальник отдела – 1 ед. 

консультант – 1 ед. 

главный  

специалист – 1 ед. 

управление 

административно-

кадровой работы и 

контроля – 7 ед. 

 

начальник  

управления – 1 ед.  

 

 

 

 

отдел правового, 

кадрового 

обеспечения и 

контроля – 3 ед. 

 

начальник  

отдела – 1 ед. 

консультант – 1 ед. 

старший инспектор-

делопроизводитель – 

1 ед. <*> 

отдел 

организационного, 

документационного и 

информационного 

обеспечения – 3 ед. 

 

начальник  

отдела – 1 ед. 

консультант – 1 ед. 

старший  

инженер – 1 ед. <*> 

управление 

финансово-

бюджетной  

политики – 14 ед. 

 

начальник  

управления – 1 ед.  

 

отдел реализации 

государственных 

программ и 

финансового 

контроля – 3 ед. 

 

начальник  

отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

отдел финансов, 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности – 3 ед. 

 

начальник  

отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

отдел развития 

сельских 

территорий – 4 ед. 

 

начальник 

отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

главный 

специалист – 1 ед. 

отдел экономики и 

льготного 

кредитования – 3 ед. 

 

начальник  

отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

отдел развития 

животноводства, 

мараловодства, 

племенного дела и 

рыбохозяйственной 

деятельности – 7 ед. 

 

начальник  

отдела – 1 ед. 

заместитель 

начальника – 2 ед. 

консультант – 2 ед. 

главный  

специалист – 2 ед. 

сектор  

ветеринарии – 2 ед. 

 

заведующий 

сектором – 1 ед. 

консультант – 1 ед. 

отдел растениеводства 

и механизации – 3 ед. 

 

начальник  

отдела – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

отдел по техническому 

надзору – 5 ед. 

 

начальник  

отдела – 1 ед. 

заместитель 

начальника – 1 ед. 

консультант – 2 ед. 

главный 

специалист – 1 ед. 



 

3 

Всего 46 штатных единиц, из них: 

1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр); 

43 ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва. 

<*> 2 ед. – должности, не относящиеся к должностям государственной 

гражданской службы (оплата труда производится согласно постановлению 

Правительства Республики Тыва от 27 июня 2007 г. № 705 «Об оплате труда 

работников республиканских государственных органов, замещающих должности, 

не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики 

Тыва»).». 

2. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой 

информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

30 октября 2020 года 

№ 252 

 


